
UCHWAŁA NR XXIV/202/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010, 1579, z 2020 r. poz. 150, 
284 i 875) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
stanowiący załącznik Nr 1 oraz wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dotyczącej domków letniskowych, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe stanowiący załącznik Nr. 2, składanej przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych położonych na terenie Miasta i Gminy Morawica. 

2. Deklarację, o których mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Morawicy osobiście, przesłać pocztą tradycyjną lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

3. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana. 

§ 2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) dopuszcza się składanie deklaracji wyłącznie w formatach wymienionych w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczenia dokumentów elektronicznych 
oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów (Dz.U. z poz. 180) 

2) deklaracje przesyła się za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej, 

3) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 162) weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufania ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r., poz. 346 z późn. zm.). 

§ 3. 1.   Traci moc uchwała nr XXII/181/20 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30.04.2020 r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Morawica z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, złożone do dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały, zgodnie z wzorem ustalonym w uchwale o której mowa w ust. 1 zachowują 
ważność do końca miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpi zmiana jakichkolwiek danych zawartych w jej 
treści. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

Id: 9865684C-D8C2-4ACB-AD77-22CCD251AF29. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: 9865684C-D8C2-4ACB-AD77-22CCD251AF29. Podpisany Strona 2



POLA  JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB 

NIEBIESKIM KOLOREM 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/202/20 

Rady Miejskiej w  Morawicy 

z dnia 25.06.2020 r. 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.) 

Składający Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach na której zamieszkują mieszkańcy.  

Termin składania W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych oraz do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiany 

danych określonych w deklaracji.  

Miejsce składania Burmistrz Miasta i Gminy Morawica 

ul. Spacerowa 7, 26 - 026 Morawica 
 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□    pierwsza deklaracja…………………………………………….(data powstania obowiązku) 
                                                                       

□  kolejna/nowa deklaracja obowiązuje od ………………………………. (data powstania obowiązku) 

 

□  wygaśnięcie obowiązku od dnia……………………………….  (data wygaśnięcia) 
                                                                          

□    korekta deklaracji za okres od  ………………………………. (okres którego dotyczy korekta) 
                                                                                

                Uzasadnienie przyczyny korekty/kolejnej-nowej deklaracji  

 

 
                                                          
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
 

Tytuł prawny do nieruchomości:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

     □    właściciel       □    użytkownik      □    współwłaściciel      □  najemca      □    inny ....................................... 

Nazwisko i imię/ Nazwa 

 

 

 

PESEL 

 

REGON NIP 

 

Data urodzenia 

 

Imię ojca Imię matki 

Numer telefonu Adres e-mail 

 

C. ADRES ZAMELDOWANIA 
 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina 

 

Ulica 

 

Nr domu 

 

Nr lokalu 

 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy 

 

Poczta 

 
 

 

D. ADRES ZAMIESZKANIA/ ADRES SIEDZIBY* 
 

Gmina 

 

Ulica 

 

Nr domu 

 

Nr lokalu 

 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy 

 

Poczta 

 
 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE* 
 

Gmina 

 

Ulica 

 

Nr domu 

 

Nr lokalu 

 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy 

 

Poczta 

 

*Jeśli jest inny niż adres zameldowania   

Id: 9865684C-D8C2-4ACB-AD77-22CCD251AF29. Podpisany Strona 1



 

F. DEKLAROWANY SPOSÓB GROMADZENIA ODPADÓW  
 

OŚWIADCZAM, ŻE NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W NINIEJSZEJ DEKLARACJI ODPADY BĘDĄ GROMADZONE W SPOSÓB SELEKTYWNY Z PODZIAŁEM 

NA FRAKCJE ZGODNIE Z REGULAMINEM UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINIE (ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWE): 

□ z kompostowaniem odpadów biodegradowalnych w przydomowym kompostowniku 

□ bez kompostowania odpadów biodegradowalnych w przydomowym kompostowniku 
 

G. WYLICZONA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

……………………………………  X……………………………………=   ……………………………..………zł 

        liczba osób zamieszkałych                                                stawka opłaty                                             wysokość opłaty miesięcznej 

 

……………………………………  X                      3 m-ce                       =   …………………………………….zł 

         wysokość opłaty miesięcznej                                                                                                              wysokość opłaty kwartalnej  

 

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   
 

 

          ………………………………………                               …………………..……………………………... 
                                  (miejscowość i data)                                                                                                            (czytelny podpis) 

I. Załącznik (W tej części informacja jest zastrzeżona i służy tylko i wyłącznie do użytku służbowego. Należy złożyć w zamkniętej kopercie) 

□ Wykaz osób zamieszkałych na nieruchomości 

 
 

J. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

Pouczenie: 
1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 ze zm.). W przypadku niewpłacenia opłaty w wyznaczonym terminie lub 

niewpłaceniu jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.  

2) Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.z 2019 r., poz. 2010 ze zm.): 

- w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji 

wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane 
właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku- uzasadnione szacunki, w tym przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym charakterze,  

- w prawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 
2019 r., poz. 900 ze zm.), z tym, że uprawnienia organów podatkowych przysługują wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta.  

3) Kto wbrew obowiązkowi do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie składa deklaracjiw wyznaczonym terminie -

podlega karze grzywny 
4) W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który zadeklarował posiadanie kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne:-nie posiada kompostownika przydomowego lub-nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, lub-uniemożliwia wójtowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji ze 
stanem faktycznym Wójt stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia. Utrata prawa do zwolnienia następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym 

stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek, o których mowa wyżej. Ponowne skorzystanie ze zwolnienia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 

miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do tego zwolnienia stała się ostateczna, i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

5) Kto wbrew złożonej informacji dotyczącej posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, nie 

posiada kompostownika przydomowego lub nie kompostuje w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne -podlega karze grzywny 

6) W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119 z 4 

maja 2016) zwanego dalej RODO informujemy, iż:  
- Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Morawica z siedzibą w Morawicy, ul. Spacerowa 7, 26-026 Morawica; 

- Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Miasta i Gminy w Morawicy jest Pan Marcin Dziewięcki (e-mail: m.dziewiecki@morawica.pl, tel. 413114692wew. 202); 

- Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w związku z realizacją usługi odbioru odpadów; 
- podanie danych jest obowiązkowe, a podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych przez Administratora jest ustawa z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach;  

- przekazane przez Panią/Pana dane będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji usługi odbioru odpadów; 
- Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez czas wymagany przepisami ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach; 

- przysługuje Pani/Panu prawo do dostępu do danych, ich sprostowania, kopi danych, usunięcia danych, przy czym uprawnienie to zostanie zrealizowane po okresie 

nie krótszym niż okres przechowywania danych; 
- odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być instytucje uprawnione na podstawie przepisów prawa lub podmioty upoważnione na podstawie podpisanej 

umowy pomiędzy Administratorem a tym podmiotem;  

- ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych dotyczących 
Pani/Pana narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

7) Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę należy uiszczać 

kwartalnie bez wezwania w terminach do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada przez sołtysa, gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub przelewem na 
rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy 17 8493 0004 0070 0200 0185 0207 z adnotacją w tytule przelewu ”opłata za odpady” ze wskazaniem imienia i nazwiska 

oraz adresu nieruchomości, na której powstają odpady komunalne.  

Dane osobowe zawarte w wykazie i oświadczeniu będą wykorzystywane wyłącznie w celach związanych z 

Id: 9865684C-D8C2-4ACB-AD77-22CCD251AF29. Podpisany Strona 2

mailto:m.dziewiecki@morawica.pl


prawidłowym naliczaniem opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Informacja ta jest 

zastrzeżona i służy tylko i wyłącznie do użytku służbowego. Należy ją złożyć w zamkniętej kopercie 

 

WYKAZ OSÓB ZAMIESZKAŁYCH  NA NIERUCHOMOŚCI  

 

 

Adres nieruchomości wskazanej w pkt E deklaracji: 

 

…………………………………………………………………………………………………... 
 

L.p. Imię i nazwisko 

1.   

 

2.   

 

3.   

 

4.   

 

5.   

 

6.   

 

7.   

 

8.   

 

9.   

 

10.   

 
 

UWAGA: W przypadku osób zameldowanych, a nie mieszkających na danej nieruchomości należy wypełnić poniższe 

oświadczenie o przyczynie nieobecności. 
 

………………………………………. 
data i czytelny podpis składającego deklarację 

 

OŚWIADCZENIE  

Oświadczam, że niżej wymieniona/e osoba/y zameldowana/e nie zamieszkuje/ą na nieruchomości wskazanej     w 

deklaracji z następujących przyczyn: 
 

L.p. Imię i nazwisko Miejsce faktycznego zamieszkiwania** 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   
** Należy podać miejscowość;  

   Zamieszkiwanie na terenie Miasta i Gminy Morawica pod innym adresem niż adres zameldowania – należy podać adres zamieszkania. 
 

…………………………………………………. 
data i czytelny podpis składającego oświadczenie 

Id: 9865684C-D8C2-4ACB-AD77-22CCD251AF29. Podpisany Strona 3



 

 

 
POLA  JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB 

NIEBIESKIM KOLOREM 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/202/20 

Rady Miejskiej w  Morawicy  

z dnia 25.06.2020 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

DOTYCZĄCA DOMKÓW  LETNISKOWYCH, LUB INNYCH NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH 

NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 
 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.) 

Składający Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach na której zamieszkują mieszkańcy.  

Termin składania W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych oraz do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiany 

danych określonych w deklaracji.  

Miejsce składania Burmistrz Miasta i Gminy Morawica 

ul. Spacerowa 7, 26 - 026 Morawica 
 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□    pierwsza deklaracja…………………………………………….(data powstania obowiązku) 
                                                                       

□  kolejna/nowa deklaracja obowiązuje od ………………………………. (data powstania obowiązku) 

 

□  wygaśnięcie obowiązku od dnia……………………………….  (data wygaśnięcia) 
                                                                          

□    korekta deklaracji za okres od  ………………………………. (okres którego dotyczy korekta) 
                                                                                

                Uzasadnienie złożenia deklaracji: 

 

 
                                                          
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
 

Tytuł prawny do nieruchomości:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

     □    właściciel       □    użytkownik      □    współwłaściciel      □  najemca      □    inny ....................................... 

Nazwisko i imię/ Nazwa 

 

 

PESEL 

 

REGON NIP 

 

Data urodzenia 

 

Imię ojca Imię matki 

Numer telefonu Adres e-mail 

 

C. ADRES ZAMELDOWANIA 
 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina 

 

Ulica 

 

Nr domu 

 

Nr lokalu 

 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy 

 

Poczta 

 
 

 

D. ADRES ZAMIESZKANIA/ ADRES SIEDZIBY* 
 

Gmina 

 

Ulica 

 

Nr domu 

 

Nr lokalu 

 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy 

 

Poczta 

 
 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE* 
 

Gmina 

 

Ulica 

 

Nr domu 

 

Nr lokalu 

 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy 

 

Poczta 

 

*Jeśli jest inny niż adres zameldowania   

Id: 9865684C-D8C2-4ACB-AD77-22CCD251AF29. Podpisany Strona 1



 

 

 

 
 

F. OKRESY KORZYSTANIA Z NIERUCHOMOŚCI 
 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E przebywają mieszkańcy w okresach: 

  …………………………………..……………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

 
 
 

G. WYLICZONA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI     
 

 

          Ryczałtowa stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi …………………………………..zł 
 

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

 

……………………………………………                                                                       …………………………………………… 

           (miejscowość i data)                                                                                                                     (czytelny podpis) 
 

I. ZAŁĄCZNIK (W tej części informacja jest zastrzeżona i służy tylko i wyłącznie do użytku służbowego. Należy złożyć w 

zamkniętej kopercie) 

 

□ Wykaz osób korzystających okresowo z nieruchomości 

J. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

Pouczenie: 
1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 ze zm.). W przypadku niewpłacenia opłaty w wyznaczonym terminie lub 

niewpłaceniu jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.  

2) Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.z 2019 r., poz. 2010 ze zm.): 

- w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w 

deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne 
dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku- uzasadnione szacunki, w tym przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym charakterze,  

- w prawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 900 ze zm.), z tym, że uprawnienia organów podatkowych przysługują wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta.  

3) Kto wbrew obowiązkowi do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie składa deklaracji w wyznaczonym terminie -

podlega karze grzywny 
4) W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który zadeklarował posiadanie kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne:-nie posiada kompostownika przydomowego lub-nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym, lub-uniemożliwia wójtowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji 
zgodności informacji ze stanem faktycznym Wójt stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia. Utrata prawa do zwolnienia następuje od pierwszego 

dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek, o których mowa wyżej. Ponowne skorzystanie ze zwolnienia może nastąpić nie 

wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do tego zwolnienia stała się ostateczna, i wymaga złożenia nowej deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5) Kto wbrew złożonej informacji dotyczącej posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, nie 

posiada kompostownika przydomowego lub nie kompostuje w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne -podlega karze grzywny 
6) W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119 z 

4 maja 2016) zwanego dalej RODO informujemy, iż:  
- Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Morawica z siedzibą w Morawicy, ul. Spacerowa 7, 26-026 Morawica; 

- Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Miasta i Gminy w Morawicy jest Pan Marcin Dziewięcki (e-mail: m.dziewiecki@morawica.pl, tel. 413114692wew. 

202); 
- Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w związku z realizacją usługi odbioru odpadów; 

- podanie danych jest obowiązkowe, a podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych przez Administratora jest ustawa z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;  
- przekazane przez Panią/Pana dane będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji usługi odbioru odpadów; 

- Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez czas wymagany przepisami ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach; 

- przysługuje Pani/Panu prawo do dostępu do danych, ich sprostowania, kopi danych, usunięcia danych, przy czym uprawnienie to zostanie zrealizowane po okresie 
nie krótszym niż okres przechowywania danych; 

- odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być instytucje uprawnione na podstawie przepisów prawa lub podmioty upoważnione na podstawie podpisanej 

umowy pomiędzy Administratorem a tym podmiotem;  
- ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych dotyczących 

Pani/Pana narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

7) Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę należy uiszczać 

kwartalnie bez wezwania w terminach do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada przez sołtysa, gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub przelewem 

na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy 17 8493 0004 0070 0200 0185 0207 z adnotacją w tytule przelewu ”opłata za odpady” ze wskazaniem imienia i 

nazwiska oraz adresu nieruchomości, na której powstają odpady komunalne.  

Id: 9865684C-D8C2-4ACB-AD77-22CCD251AF29. Podpisany Strona 2

mailto:m.dziewiecki@morawica.pl


 

 

 
 

 

Dane osobowe zawarte w wykazie i oświadczeniu będą wykorzystywane wyłącznie w celach związanych 

z prawidłowym naliczaniem opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Informacja ta jest 

zastrzeżona i służy tylko i wyłącznie do użytku służbowego. Należy ją złożyć w zamkniętej kopercie 

 

 

 

WYKAZ OSÓB KORZYSTAJĄCYCH  Z NIERUCHOMOŚCI  

 

 

Adres nieruchomości wskazanej w pkt E deklaracji: 

 

…………………………………………………………………………………………………... 
 

L.p. Imię i nazwisko 

1.   

 

2.   

 

3.   

 

4.   

 

5.   

 

6.   

 

7.   

 

8.   

 

9.   

 

10.   

 

 

 

 

………………………………………. 
data i czytelny podpis składającego deklarację 

 

Id: 9865684C-D8C2-4ACB-AD77-22CCD251AF29. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), rada gminy w celu prawidłowego obliczenia
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jest obowiązana do określenia w drodze
uchwały wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właścicieli nieruchomości.

W związku z wprowadzeniem w gminie Morawica nowej metody ustalania opłaty dokonuje się
odpowiednich zmian we wzorze deklaracjach dotychczas obowiązujących.

Zmiany dotyczą:

- wykreślenie oświadczeń o częstotliwość odbioru i sposobu segregowania odpadów,

- zniesienie gospodarstwa domowego jako podstawy rozliczenia,

- obowiązku złożenia wykazu osób zamieszkujących na nieruchomości.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: 9865684C-D8C2-4ACB-AD77-22CCD251AF29. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-320799039 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  25 czerwca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 9865684C-D8C2-4ACB-AD77-22CCD251AF29. Podpisany Strona 2


		2020-06-24T22:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




